F

fabrico: 1 tr. *Construir.*

(I) Formas personales en voz pasiva, con el significado antedicho.

(532-534-535) (*Aries aurato uellere*) quem propter **fabricata** [est] ratis,

(II) Participio de perfecto. *Construida.*

(115-116-117) (*in aetate aurea*) neque per dubios avidissima uentos/ spes
procul amotas **fabricata** naue petebat/ diuitias,

facies, -ei: fem. *Aspecto, forma, configuración, faz.*

(25-26) (*Cretaeae*) Siue Arctoe, seu Romani cognominis Vrsae/ Plaustraue,
quae **facies** stellarum proxima uero:

(96-97) *Virginis inde subest facies, cui plena sinistra/ fulget Spica manu
maturisque ardet aristis.*

(157-160) *est etiam Aurigae facies, siue Atthide terra/ natus Erichthonius, qui
primus sub iuga duxit/ quadrupedes, seu Myrtoas demersus in undas/ Myrtilos.*

(205-206) (*Andromedes*) sed poenae **facies** remanet districtaque pandit/
bracchia, ceu duri teneantur robore saxi.

(229) (*Arietis*) clara nec est illi **facies** nec sidera possunt,

(466-467) cubito lucet super ipsum/ nixa genu **facies** et primis ignibus Anguis.

(499-500) bis redit haec **facies**, librat quae sidera mundi,/ cum uer fecundum
surgit, cum deficit aestas.

(674) at cum prima subit **facies** remeabilis Arcus, ...

facilis, -e: adj.

(I) *Fácil.*

(257-258) (*Pleiades*) nec **faciles** cerni, nisi quod coeuntia plura/ sidera
communem ostendunt ex omnibus ignem.

(II) *Suelto, deslavazado (facilis glebas, deslabazados terrones).*

(F. IV, 49-50) at **facilis** glebas astringit frigore uerno/ alma Venus,

facio, feci, factum: 3 tr. *Hacer.*

(33) (*Vrsis*) *meritum custodia fecit,*

(F. IV, 137-138-139) *quandoquidem exoritur quotiens Cyllenius ignis,/ quid faceret primo docui cum lumine Solis/ tempus et occasu moueat quae discere Phoebi.*

fallo, fefelli, falsum: 3 tr. *Engañar, defraudar.*

(46-47) (*certior est Cynosura*) *quippe breuis totam fido se cardine uertit/ Sidoniamque ratem numquam spectata fefellit.*

(F. III, 16-17) *Aegoceros alias parcit, sed frigora durat/ instabilique gelu fallit uestigia passus.*

(F. IV, 5-6) *nec pecus in fetu fallet, noua turba repente/ mugiet e stabulis, alto balabit ouili.*

falsus, -a, -um: adj. *Falso, engañoso.*

(275-277) (*Lyra*) *contra spectat Auem, uel Phoebi quae fuit olim/ Cygnus uel Ladae thalamis qui illapsus adulter/ furta Iouis falsa uolucer sub imagine texit.*

fama, -ae: fem. *Fama. relato, rumor, mito.*

(31-32) *Veteri si gratia fama, /Cresia uos [Vrsas] tellus aluit,*

(105-106-107) (*Iustitia*) *siue illa Astraei genus est, quem fama parentem/ tradidit astrorum, seu uera intercidit aeuo/ ortus fama tui,...*